2019年 3月 17日

ＧＬＰにエントリーされた皆様

創価大学法学部事務室

東京都八王子市丹木町 1－236

TEL 042－691－9476

E-mail hogakubu@soka.ac.jp

グローバル・ロイヤーズ・プログラム

選抜試験のご案内

このたびは、グローバル・ロイヤーズ・プログラム（ＧＬＰ）へエントリーしていただき、大

変にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴い、教室（対面）での授業開始日が 4月 21日（火）

に変更されました。ＧＬＰ選抜試験も変更後の教室授業開始日に合わせて、下記のとおり実施す

る予定ですが、感染の広がり状況や国の方針等に伴い、ＧＬＰ選抜試験についてもさらなる大幅

な変更、日程延期等の対応を行う場合があります。皆様に迅速に情報をお伝えするため、以下の

ＱＲコードのリンク先にて、受験者本人の連絡先（氏名、電話番号、メールアドレス）のご登録

をお願いします。今後の連絡は原則として、こちらに登録いただいたメールアドレスへの送信の

みと致します。

以下は、3月 17日時点での選抜試験の詳細です。

１．選抜日時   2020年 4月 19日（日）12:45受付開始、13:00集合完了、13:20試験開始

17:00 終了予定（面接試験が終了した方から解散）

２．受付場所   創価大学 中央教育棟（別紙の地図参照） AW507教室

３．試験科目   小論文試験、面接試験

※プレイスメントテストが web実施に変更されたため、法曹会奨学金の選

考基準にはプレイスメントテスト・TOEIC-IPテスト結果を使用しません。

本学の入学試験、GLP選考試験を総合的に評価し、その成績上位者から５

名以内を採用します。

注意

ＧＣＰ併願者でＧＣＰの第２次選抜に進まれている方は、ＧＣＰの英語試験、小論文試験、

数学試験、面接試験を終えてから、ＧＬＰの集合場所（ＡＷ５０７教室）へお集まり下さ

い。その後ＧＬＰの面接試験を受験して頂きます。（小論文試験の問題はＧＣＰと同じ問題

になりますので、ＧＬＰの小論文試験は受験しなくて結構です）

４．持ち物・服装

① 筆記用具（鉛筆またはシャープペン、消しゴム）

② 時計

③ 学籍番号決定通知（入学手続き完了者に後日郵送）

※ 届いていない場合は、受験票（入試受験時に使用したもの）

※ 試験会場には時計は設置されません。各自で準備して下さい。

ただし、受付時から選抜試験終了までの間は、携帯電話や電子辞書など、時計以外の

機能を有するものは使用できません。持参された場合はお預かりします。

※ 試験当日の服装は自由です。

５．その他の注意事項（交通状況及び健康管理について）

① 当日、交通機関等の理由により試験に遅れる場合は、法学部事務室（042－691－

9476）までできるだけ早めにご連絡ください。

② 風邪や季節性インフルエンザ対策と同様にお一人お一人の咳エチケットや手洗いなどの

実施がとても重要です。感染症対策に努めていただくようお願いいたします。

特に、咳やくしゃみ等の症状のある方は積極的にマスクを着用してください。

６．ＧＬＰエントリーの辞退について

他大学への進学等により、ＧＬＰへのエントリーを辞退される場合は、４月１３日（月）ま

でに、入学試験時の受験番号、氏名、辞退理由を記載して、FAXまたは電子メールにて、法学

部事務室宛にご連絡ください。

連絡先  FAX: 042－691－8507   E-mail:hogakubu@soka.ac.jp

７．当日の体調管理について

 選抜試験当日の朝はご自宅にて、体温計で必ず検温を行ってください。以下のいずれかに該当

する方は、大学への登校は控えるとともに他の人との接触を避け、自宅で待機し、法学部事務室

（042－691－9476）までご連絡ください。また、下記に示された事由に該当し、自宅で待機せ

ざるをえない場合には、入学試験、GLPエントリーシート、その他入試のために提出された書類

の内容を総合的に評価して判定する特例措置により対応します。当該事由に該当する学生は、必

ず法学部事務室にご連絡ください。

① 風邪症状（咳・痰・咽頭痛・下痢）、発熱（37.5℃以上）、強いだるさ（倦怠感）や、息

苦しさがある方

② 選抜試験当日までの 2週間以内に、感染者や感染疑いの方に接触があった方

③ 学生本人および同居家族等で新型コロナウイルスの感染が疑われる場合、あるいは診断

を受けた場合

④ 学生本人および同居家族等が感染症に罹患が確認された場合

【創価大学キャンパスマップ】

正面

文学の池

ﾌﾞﾛﾝｽﾞ像 ﾌﾞﾛﾝｽﾞ像

創
大
正
門
前
バ
ス
停

本部棟

栄光門

栄光門

バス停

Ａ棟前
ロータリー

プール

タゴール広場

大教室棟（Ｓ教室）

（１階は食堂）

学生ホール

創価女子短期大学

文系Ｃ棟
松風センター

教
育
学
部
棟

（
Ｂ
棟
） 教職

大学院棟

（Ｖ棟）

白
鳥
体
育
館

中央図書館

工学部棟（Ｅ棟）

ｹﾞｽﾄ
ﾊｳｽ

創春寮

東洋哲学研究所

創大門

★

看護学部棟

タ
ゴ
ー
ル
像

創大門バス停

工学部棟

（Ｋ棟）

学生センター

ﾆｭｰﾛﾜｰﾙ
食堂

創価教育万代ノ碑

ｼﾙｸﾛｰﾄﾞ

ﾜｰﾙﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ
（野球場）

総合体育館

ﾃﾆｽｺｰﾄ

滝山寮

ﾗｰﾆﾝｸﾞ棟
文系Ａ棟

白百合体育館

太陽の丘ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ

白雲駐車場

滝山駐車場

B 駐車場

ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ

東
京
富
士
美
術
館

新世紀橋

ﾋﾞｸﾄﾘｰｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

正門

教室表示のアルファベットは建物を表しています

ＡＢ・ＡＣ・ＡＥ・ＡＷ＝中央教育棟

Ａ＝文系Ａ棟 Ｂ＝教育学部棟 Ｃ＝文系Ｃ棟

Ｅ＝工学部棟 Ｊ＝国際交流センター Ｋ＝工学部棟

Ｍ＝本部棟 Ｓ＝大教室棟 Ｖ＝教職大学院棟

池田記念講堂
中央教育棟

集合場所は、中央教育棟の6階になります。集合場所は中央教育棟５階 AW507 になります。